[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2023 г.

№ 22

О внесении изменений в постановление муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района от 17.06.2019 №65 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района"
На основании п.1 и п.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ " Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 21 и ч.2 ст. 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, также ч.1 ст.7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района, администрация муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Юго-Восточное суворовского района от 17.06.2019 года №65 " Об Утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района следующие изменения:
1.1 Пункт 1.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
"1.2. Круг заявителей.
Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические и юридические лица, признаваемые в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налоговыми органами, налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами (далее – заявители). Заявители вправе обращаться лично, либо через своих уполномоченных представителей."

1.2. Подпункт 2.4.1, пункта 2.4 изложить в новой редакции:

"2.4.1. 30 рабочих дней со дня регистрации запроса в администрации.
По решению главы администрации указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц."
1.3 Пункт 2.6 дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
"5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами."
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", по адресу: (http://yugovostochnoe.tulobl.ru).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации

муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского

района
	О.А. Грибкова